АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2013.

       № 360

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении отчета о реализации
Городской долгосрочной целевой программы
«Модернизация и капитальный ремонт объектов

уличного освещения в городе Новошахтинске

на 2011-2014 годы» за 2012 год, за

весь период действия программы

В соответствии с постановлением Администрации города от 30.07.2012.                 № 755 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских  целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации Городской долгосрочной целевой программы  «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 06.08.2010. № 1186 «Об утверждении Городской долгосрочной целевой программы «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы», за 2012 год, за весь период действия программы согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы     Администрации города по  вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

                                  И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска «Управление
жилищно-коммунального хозяйства»
Приложение № 1

к постановлению
Администрации города

от 05.04.2013. № 360
Отчет

о реализации Городской долгосрочной целевой программы
«Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения

в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы» за 2012 год,
за весь период действия программы

(далее – отчет)

Раздел I.

Основные результаты

В целях реализации мероприятий Городской долгосрочной целевой программы «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы» (далее - программа) в 2012 году разработана проектно-сметная документация  на строительство наружного освещения по улицам: Кирова, Горняцкой (в районе проведения реконструкции ЛЭП). Получено положительное заключение ГАУ РО «Государственная экспертиза проектов документов территориального планирования и проектной документации» проектно-сметной документации. Строительная длина данных объектов составляет 1,9 км, количество устанавливаемых светильников 41 шт.

Во исполнение Федерального закона от 23.11.2009. № 261- ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в соответствии с решением коллегии Администрации Ростовской области от 14.12.2009. № 88 «О стимулировании энергосбережения и повышении энергетической эффективности на территории Ростовской области» были разработаны мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории города Новошахтинска на период до 2020 года.

Дальнейшая реализация мероприятий запланирована на 2013-2014 годы.

Раздел II.

Меры по реализации программы

В течение 2012 года внесено два изменения в программу:

постановлением Администрации города от 05.03.2012. № 163 « О внесении изменений в постановление Администрации города  от 06.08.2010. № 1186» в связи с изменениями объемов финансирования;

постановлением Администрации города от 10.09.2012. № 970 «О внесении изменений в постановление Администрации города  от 06.08.2010. № 1186»  в связи с изменениями объемов финансирования.

Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы (в действующей редакции по состоянию на отчетную дату) составил 1 575,0 тыс. руб., уточненный план ассигнований на 2012 год составил 250,0 тыс. руб. Объемы бюджетных ассигнований, предусмотренные программой, не соответствуют объемам ассигнований бюджета города по причине не внесения изменений в программу.

Раздел III.

Оценка эффективности реализации программы

Отчет о реализации программы за 2012 год (за весь период реализации программы) приведен в приложении №1 к настоящему отчету.

Информация об оценке эффективности реализации  программы за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов приведена в приложении № 2 к  настоящему отчету.

Раздел IV.

Дальнейшая реализация программы

Предложений по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий программы и корректировке целевых показателей реализации программы нет.

Управляющий делами
Администрации города                                                                                       Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1

к отчету о реализации Городской долгосрочной целевой
программы «Модернизация и капитальный ремонт объектов уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы» за 2012 год, за весь период действия программы

Отчет
о реализации программы за 2012 год

(за весь период реализации программы)
                                                                                                                                                                                                               (тыс.руб.)
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации

города об утверждении программы

(в действующей редакции
по состоянию на отчетную дату)
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено
(кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и

причины их

не освоения

(по источ-никам

финансирова-
ния)

	всего
	федеральный

бюджет

	областной

бюджет
	бюджет
города
	внебюджетные

источники
	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	бюджет
города
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	бюджет
города
	внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего
по программе
	 1 575,0
	-
	-
	1 575,0
	-
	 250,0
	-
	-
	250,0
	-
	99,6
	-
	-
	99,6
	-
	Отсут-ствие фактичес-ких затрат 150,4.

	2.
	Разработка мероприятий по энергосбережению и повышению энергети-ческой эффективности на территории города Новошахтинска на период до 2020 года
	99,6
	-
	-
	99,6
	-
	99,6
	-
	-
	99,6
	-
	99,6
	-
	-
	99,6
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	3.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства новых линий наружного освещения
	1 475,4
	-
	-
	1 475,4
	-
	150,4
	-
	-
	150,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отсут-ствие факти-ческих затрат

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                              Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к отчету о реализации Городской долгосрочной целевой
программы «Модернизация и капитальный ремонт объектов
уличного освещения в городе Новошахтинске на 2011-2014 годы»
за 2012 год, за весь период действия программы

Информация

об оценке эффективности реализации программы

за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов

	Наименование

показателей
результативности
	Едини-

ца изме-ре-
ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые показатели

	2011 год

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2011 год

	Отклонение от

планового значения

(процентов)
(+,-)
	2012 год

	Отклонение от
планового значения

(процентов)
(+,-)
	2013 год

	Отклонение от
планового значения

(процентов)
(+,-)
	2014 год

	Отклонение от
планового значения

(процентов)
(+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Уровень износа сети уличного освещения
	%
	50
	50
	35
	20
	50
	0
	50
	0
	-
	-
	-
	50

	2. Строительство
линий наружного освещения
	км
	0
	0
	1,5
	2
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов